ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ    РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         2025  года                                                                   №
г. Хилок
О  внесении изменений в постановление №655 от 01 августа 2017 года «О создании  координационного  совета  по  вопросам  межнациональных и  межконфессиональных  отношений  при главе  муниципального  района «Хилокский район»
0
0
0
0
В  соответствии с Федеральным законом от 22.10.2013 №   284-ФЗ      "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации, органов местного  самоуправления  и  их должностных лиц в сфере межнациональных  отношений", частью  1 статьи  16  Федерального  закона  от 06.10.20  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», администрация муниципального района «Хилокский район»  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление №655 от 01 августа 2017 года «О создании  координационного  совета  по  вопросам  межнациональных и  межконфессиональных  отношений  при главе  муниципального  района «Хилокский район» (прилагаются).
2.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.
Глава  муниципального района
«Хилокский  район»
К.В. Серов
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                            постановлением администрации

                                                                            муниципального района

                                                   «Хилокский район»

                             от _________    №  ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление №655 от 01 августа 2017 года «О создании  координационного  совета  по  вопросам  межнациональных и  межконфессиональных  отношений  при главе  муниципального  района «Хилокский район»
1. Раздел «Состав координационного совета по  вопросам  межнациональных и  межконфессиональных  отношений  при главе  муниципального  района «Хилокский район»  изложить  в новой редакции:
	Тищенко Любовь Владимировна
	-
	заместитель главы муниципального района «Хилокский
 район» по социальным  вопросам, председатель координационного совета

	Бадмаева Вероника Станиславовна
	-
	председатель  МКУ  Комитет образования муниципального района  «Хилокский район» заместитель председателя координационного совета

	Богданова Анастасия Андреевна
	-
	консультант  по физической культуре и спорту администрации  муниципального района  «Хилокский район», секретарь координационного совета

	Спиридонов

Николай  Геннадьевич

	-
	начальник  Управления  культуры  и молодежной  муниципального района  «Хилокский район»

	Коновалова
Марина

Алексеевна

	-
	директор МУК «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района»

	Родионова
Татьяна Александровна

	-
	Заведующая национальным  центром  культуры  бурят и информации  «Баяр Хила» с. Хилогосон – филиалом МУК «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района»

2. В подраздел 1.1. раздела 1 «Общие положения» добавить слова: «а также в целях выработки предложений по актуальным вопросам государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти, укрепления духовного единства народов, проживающих на территории Хилокского района, взаимодействия и координации деятельности  исполнительных органов области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных некоммерческих организаций».
3. В раздел 3 «Функции Координационного совета» добавить подпункт 3.8. «Выработка предложений по реализации приоритетных направлений государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей».